
 

 

 

 Příloha v účetní závěrce 

ve zkráceném rozsahu Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s 
r.o. 

 

ke dni 31.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

2 

 

 

Obsah přílohy 

Podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb.: 
 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Informace k položkám závazkových vztahů 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 

6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

3 

 

 

 

1. Popis účetní jednotky 

 

Název:      Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

Sídlo:      Chaloupkova 1003, PSČ 517 41, Kostelec nad Orlicí 
Právní forma:      

IČ:     25945980 

Předmět podnikání:    lesnictví a těžba dřeva 

Den vzniku účetní jednotky:    

Zdaňovací období:    od 1.1.2021 do 31.12.2021 

Rozvahový den:    31.12.2021 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 7. 2. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

4 

 

 

 

 

 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

 

2.1. Použité obecné účetní zásady 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a s prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které účtují v soustavě 
podvojného účetnictví. 
 

 

2.2. Použité účetní metody 

 

Účetní jednotka účtuje dle varianty „B“, tedy změnou stavu zásob. 
 

 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 
vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 

 

 

 

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků 

 

Účetní jednotka oceňuje zásoby výrobků a nedokončené výroby v souladu s § 49 vyhlášky, a to ve 
skutečné výši, s přihlédnutím k aktuální ceně dřeva na trhu, neboť jedině tak je dodržena zásada 
zaúčtování reálné hodnoty v daném okamžiku. IM je veden v pořizovacích cenách, ponížený o 
oprávky. Závazky a pohledávky jsou vedené ve skutečných cenách. Drobný majetek je účtován na 
účtu 501 – spotřeba materiálu a je evidován samostatnou evidencí v účetním programu POHODA. 

Drobný nehmotný majetek je účtován na účtu 518. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

5 

 

 

 

 

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 
 

Ceny odepsaného majetku a drobného majetku jsou upravovány dle aktuálního stavu a situace na 
trhu. ÚJ investiční majetek odepisuje daňově i účetně. Daňové odpisy nejsou totožné s odpisy 

účetními. Opravné položky k IM jsou vedeny jako součet účetních odpisů a jsou vedeny na kartách 
majetku. 

  

 

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní jednotka používá aktuální kurz vyhlášený ČNB pro den, kdy nastal okamžik ocenění. ÚJ má 
založen účet v EUR u Komerční banky Rychnov nad Kněžnou a.s. 

 

2.7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 

 

ÚJ odepisuje HIM účetně na základě předpokládané doby upotřebitelnosti, popřípadě aktualizuje 
s ohledem na ceny podobného majetku na trhu. DKP jsou v inventuře vedeny 
v aktualizovaných  reálných cenách. ÚJ nemá dlouhodobé závazky, závazky po splatnosti, ani závazky 
v cizí měně, či směnkách. Závazky jsou vedeny v jejich jmenovité hodnotě. V CZK. 

 

 

2.8. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou 

 

ÚJ vychází z cen obvyklých na trhu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

6 

 

3. Informace k položkám závazkových vztahů  
 

3.1. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší 
než 5 let 

 

Nejsou 

 

 

3.2. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami 
 

Nejsou 

 

 

3.3. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a případně 
správních orgánů 

Nejsou 

 

 

 

3.4. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné 
záruky, které nejsou vykázány v rozvaze 

Nejsou 

 

3.5. Penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým 
účetním jednotkám 

Nejsou 

 

 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 
nebo původem 

ÚJ vytvořila rezervu na pěstební činnost v souladu se  zák. č. 593/1992 Sb. Zákon o rezervách pro 
zjištění základu daně z příjmů, v celkové výši 1.900.000 Kč. 

  

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období  
10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-593
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-593


Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 

ke dni 31.12.2021 

 

7 

 

 

6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Nejsou 

 

 

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Nejsou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 7. 2. 2022 

 

Sestavil: Hana Havránková 


		2022-05-04T15:45:20+0200




